

Załącznik nr 1 do Ogłoszenia wojewody mazowieckiego o naborze wniosków o dofinansowanie na 2016 rok w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019

***Istotne informacje dla Wnioskodawców dotyczące kwalifikowalności kosztów oraz sposobu obliczenia wysokości dotacji w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 w województwie mazowieckim***

Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane

**Do wydatków kwalifikowanych zaliczane będą między innymi:**

- koszty związane z przebudową skrzyżowań z drogami innych kategorii, pod warunkiem, że do wniosku o dofinansowanie, wnioskodawca załączy dokumenty wymagane przepisami ustawy Prawo budowlane, uprawniające do realizacji tych prac. W przypadku, jeżeli wnioskodawca we wniosku nie wskaże, nie wymieni i nie dołączy wymaganych przepisami dokumentów uprawniających do realizacji wszystkich prac objętych zadaniem, wniosek zostanie odrzucony z przyczyn formalnych, bez możliwości odwołania się od tej decyzji;
- koszty związane z usunięciem występujących w pasie drogowym kolizji, **pod warunkiem, że dotyczą one wyłącznie usunięcia kolizji**, a nie np. budowy nowych lub kompleksowej modernizacji istniejących elementów infrastruktury podziemnej;
- nadzór inwestorski nad realizowanymi robotami w branży drogowej, elektrycznej (w zakresie oświetlenia ulicznego) oraz sanitarnej (w zakresie kanalizacji deszczowej) zaliczony będzie do wydatków kwalifikowanych, **pod warunkiem, że zostanie to określone we wniosku o dofinansowanie**. Jeżeli w ramach zadania, część kosztów konkretnej branży stanowić będzie wydatek niekwalifikowany, to proporcjonalne pomniejszenie kosztów nadzoru inwestorskiego dla danego zakresu prac wymagane będzie wyłącznie wtedy, kiedy koszt robót niekwalifikowanych w stosunku do kosztów kwalifikowanych przekroczy 10%.
- planowane wydatki na pokrycie kosztów niezbędnych badań laboratoryjnych;
- roboty polegające na budowie / rozbudowie, przebudowie lub remoncie „odcinków granicznych”, których długość nie przekracza 5% całej długości zadania objętego wnioskiem o dofinansowanie.

### **Wydatkiem niekwalifikowanym będzie między innymi:**

- koszt wykonania „odcinka granicznego”, którego długość przekracza 5% długości całego zadania zgłoszonego do dofinansowania. W takim przypadku, poza kwotą ujętą w pkt. 11 wniosku o dofinansowanie (stanowiącą koszt kwalifikowany), w pkt. 12.5 wniosku, należy wskazać koszt wykonania wszystkich prac na „odcinku granicznym” oraz kwotę, która stanowić będzie wydatek niekwalifikowany.

### Sposób obliczenia wysokości dotacji

Wnioskowana kwota dotacji winna być zaokrąglona, zgodnie z zasadami matematyki, do pełnych złotych, i nie powinna przekroczyć deklarowanego wkładu własnego. W przypadku zastosowania tej zasady, nawet jeżeli kwota wnioskowanej dotacji nie będzie równa kwocie deklarowanego wkładu własnego, ale będzie maksymalną kwotą możliwą do uzyskania przez wnioskodawcę, to po zmianie kosztów realizacji zadania (np. w wyniku rozstrzygnięcia postępowania przetargowego), należna kwota dotacji wyliczona zostanie analogicznie, czyli wyniesie 50 % kosztów kwalifikowanych zadania, w zaokrągleniu do pełnych złotych. W sytuacji, gdy wnioskodawca zaokrągli dotację do pełnych setek lub tysięcy złotych, tym samym nie wnioskując o dotację w maksymalnej wysokości, po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego, poziom dofinansowania zadania, zostanie wyliczony na podstawie proporcji kwoty wnioskowanej dotacji do wysokości przewidywanych kosztów kwalifikowanych zadania, w zaokrągleniu (w dół) do pełnych złotych.

Ponadto, gdy wnioskowana kwota dotacji wynosi 3 mln zł, ale nie osiąga poziomu 50% kosztów kwalifikowanych, po zmianie kosztów realizacji zadania, kwota należnej dotacji określona zostanie na najwyższym dopuszczalnym poziomie, tj. w kwocie nie wyższej niż 3 mln zł oraz nieprzekraczającej 50% kosztów kwalifikowanych zadania, niezależnie od procentowego udziału kwoty wnioskowanej dotacji w planowanym koszcie zadania, wskazanym we wniosku o dofinansowanie.

WOJEWODA MAZOWIECKI  
  
Jacek Woźniowski